[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 59/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.59.6943
Aos 08 de julho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019, do PROCESSO Nº 59/2019, homologado no dia 05 de julho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de óleo lubrificantes e hidráulico, para a manutenção preventiva da frota municipal, conforme as características e quantidades anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa LUBRIFIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA, situada na RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 91, CEP: 89.700,000, Município de CONCORDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 01.558.657/0001-31 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 253.343.488, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	TDH óleo especial ( fluído 10w 30 p/ transmissão-hidráulica)

Óleo de múltipla aplicação SAE 10W30, com nível de desempenho API GL-4, que atenda as normas dos fabricantes JOHN DEERE J20C, MASSEY FERGUSSON MF 1135, FORD/NEW HOLLAND M2C 134D, GM ALLISON C-4 e CASE MS-1207, em balde de 20 litros.
	BAL
	15,00
	ELVIN
	275,00
	4.125,00

	3
	Óleo lubrificante multiviscoso para motor diesel SAE 15W40, com nível de desempenho API CI-4, que atenda a especificação MERCEDES BENZ 228.31, VOLVO VDS-4 MACK EO-0 PP07 RENAULT RVI-RDL 3, em balde de 20 litros.
	UN
	100,00
	ELVIN
	228,40
	22.840,00

	10
	Graxa lubrificante à base de sabão de lítio, grau NLGI-2, com faixa de temperatura de trabalho de no mínimo 0ºC a 130ºC e ponto de gota de no mínimo 180ºC, em balde de 20 kg.
	BL
	15,00
	ELVIN
	320,00
	4.800,00

	14
	Óleo lubrificante 5w30 100% sintético cx/ 12 litros, disponível nos graus de viscosidade SAE  5W30.API-SN
	CX
	10,00
	ELVIN
	216,00
	2.160,00

	17
	Lubrificante mineral, atenda a lubrificação de equipamentos pesados que utilizam um único fluido para transmissão, diferencial, sistema hidráulico e freios úmidos. Atende especificação API GL4 10w30,  John Deere J20C, AGCO  MS 1145, CNH MAT 3525, Allison C-4.. Balde de 20 litros.
	BAL
	30,00
	ELVIN
	275,00
	8.250,00

	Valor Total Registrado
	42.175,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 08 de julho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

LUBRIFIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA.
ANDERSON MARTINI

CPF: 035.062.359-74
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 59/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.59.8438
Aos 08 de julho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019, do PROCESSO Nº 59/2019, homologado no dia 05 de julho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de óleo lubrificantes e hidráulico, para a manutenção preventiva da frota municipal, conforme as características e quantidades anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, situada na RUA EZILDA SCHAMIDT COELHO, Nº 01, BAIRRO: CENTRO, CEP: 88.113-115, MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ-SC, inscrita no CNPJ sob n. 80.954.555/0001-01 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n.252.564.227, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Fluído de freio DOT 4 - especificação NBR 9292 tipo 4 , 500ml caixa com 24 unidades.
	CX
	4,00
	VARGA
	377,99
	1.511,96

	5
	Óleo para transmissão SAE 85W140 com nível de desempenho API Gl-5, com propriedades de extrema pressão,  atendendo a norma MIL - L - 2105D, em balde de 20 litros.
	BAL
	10,00
	REPSOL
	268,00
	2.680,00

	6
	Óleo para transmissão SAE 90 com nível de desempenho API Gl-5, com propriedades de extrema pressão,  atendendo a norma MIL - L - 2105D, em balde de 20 litros.
	BAL
	10,00
	PETRONAS
	258,00
	2.580,00

	7
	Óleo  lubrificante universal para tratores agrícolas, multi-usuais, adequado para uso em transmissões, sistemas hidráulicos, freios banhados a óleo, comandos finais e sistemas de arranque. Atende API GL-4; SAE 30; ALLISON, balde de 20 litros.
	BAL
	15,00
	PETRONAS
	254,00
	3.810,00

	8
	Óleo para transmissão SAE 50, atendendo a norma MIL 2104BC, em balde de 20 litros.
	BAL
	10,00
	PETRONAS
	233,63
	2.336,30

	11
	ÓLEO LUBRIFICANTE  AE 15W40 API SN CAIXA COM 12 LITROS, COM BASE SINTETICA PARA VEÍCULOS GASOLINA/ ALCOOL.
	CX
	15,00
	REPSOL
	210,87
	3.163,05

	13
	Óleo lubrificante para sistemas hidráulicos, que operem em condições severas de pressão e temperatura. Classificação DIN 51524 parte 2 categoria HLP. Grau ISO 46. Embalagem de 20 litros.
	BAL
	30,00
	PETRONAS
	208,00
	6.240,00

	15
	óleo lubrificante 5w20 caixa com 12 litros, disponível nos graus de viscosidade SAE  5W20.API-SN.
	CX
	10,00
	REPSOL
	297,15
	2.971,50

	16
	Óleo hidráulico de alto desempenho, com índice de viscosidade elevado e baixo ponto de fluidez, desenvolvido especialmente para sistemas que operem em condições severas de pressão e grandes variações de temperatura. Atendendo as especificações ISO 46, DIN 51524 parte 3 HLPV. Denison HF-0, HF-1 e HF-2; General Motors LS-2; ISO 11158 Categoria HM e HV. BALDE DE 20 LITROS.
	BAL
	30,00
	REPSOL
	279,00
	8.370,00

	Valor Total Registrado
	33.662,81

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 08 de julho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
MAURICIO ANSELMO COELHO

CPF:253.012.259-87
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 59/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.59.10446
Aos 08 de julho de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2019, do PROCESSO Nº 59/2019, homologado no dia 05 de julho de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de óleo lubrificantes e hidráulico, para a manutenção preventiva da frota municipal, conforme as características e quantidades anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI-, situada na RODOVIA BR 467 S/N KM 78, BAIRRO: JARDIM EUROPA, CEP: 85.907-060, Municipio de TOLEDO-PR, inscrita no CNPJ sob n. 30.572.270/0001-38 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 90.782.378-45, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	Óleo Hidráulico ISO 68 que atenda as normas DIN.51524, parte 2/ categoria HLP, AFNOR NF E 48600, categoria HM, CETOP RP 91H BS 4231, categoria HSD, DENISON HF2, VDMA 24318, FZG FORD M6C32, em balde de 20 litros.
	BAL
	100,00
	PETRONAS
	195,50
	19.550,00

	9
	Óleo hidráulico ATF, atendendo a Classificação GM Tipo A sufixo A, em balde de 20 litros.
	BAL
	15,00
	PETRONAS
	238,90
	3.583,50

	12
	óleo lubrificante 5w40 100% sintético para motores a gasolina, etanol, GNV ou flex.Viscosidade SAE 5W-40; API SN; ACEA A3/B4, A3/B3; VW 501 01/502 00/505 00; Renault NR0700/RN0710; MB 226.5, 229.3, 229.5; Porsche A40; BMW LL-01. caixa com 12 litros.
	CX
	15,00
	PETRONAS
	227,50
	3.412,50

	Valor Total Registrado
	26.546,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 08 de julho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI
WILSON ALEXANDRE SACKS
CPF:057.807.459-19
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br